,;mf dhﬂo@ gue todos queremos
= Direccién de
.~ Educacion

Municipal

AUTORIZACION N° 381
VISTOS:

a) Ley N°©21.289 de fecha 16 de diciembre de 2020 del Ministerio
de Hacienda, que aprueba Presupuesto del Sector Pablico para el afio 2021.

b) Sesion Ordinaria N.° 33 de fecha 17 de noviembre de 2020 del
Concejo Municipal, que aprueba el Presupuesto de los Establecimientos Educacionales y DEM para el afio 2021.

¢) Decreto N° 821 del 21 de enero de 2020, que modifica Decreto
Supremo N°250, de 2004 del Ministerio de Hacienda, que aprueba reglamento de la Ley N°19.886, de hases sobre
contratos administrativos de suministros y prestacion de servicios.

d) Decreto Exento N° 576 del 20 de marzo del 2014 que autoriza
y entrega la atribucion de formalizar las etapas del proceso de adquisiciones en los jefes y /o encargado de Finanzas y
en los encargados de adquisiciones de las Areas Municipal, Educacion y Salud.

¢) Segun solicitud de fecha 24 de septiembre del 2021 de 1 Sra
Kiinena raredes Baeza Jefa Unidad Técnica T Uudguglua {ue solicita Coiiipia de 16 tablet paia aluinnos Piograii a Pro
Retencion y autorizada por la directora Sra. Alicia Bahamondes Araneda

f) LaLey N.° 19.886, del Ministerio de Hacienda, sobre contratos
administrativos de suministro y prestacion de servicios.

g) Resolucion N° 7 de fecha 29 de marzo de 2019, de la
Contraloria general de la Republica, normas sobre exencion tramite toma de razén.

h) La facultad que me confiere la Ley N.° 18.695 de 1988,
Organica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

I.a necesidad de adquirir 16 Tablet para los alumnos del Proyecto
Pro Retencion del Colegio Hermanos Carrera de Angol, con el fin de fortalecer y apoyar el proceso de ensefianza-
aprendizaje de los alumnos.

AUTORIZACION:

i~ Auiorizase la Orden de compia N° 4260-54-AGZ1 a
INTECOMP SPA. RUT: 77.077.922-7 adquisicién de 16 Tablet segun cotizacion para los alumnos del proyecto Pro
Retencion del Colegio Hermanos Carrera de 1a Ciudad de Angol”.

2.- Imputese los gastos correspondientes con cargo Subvencion
Pro Retencidn, el monto de $ 1.578.930 IVA incluido.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE

\ ~ALIEIA BAHAMbNDEs DA

DIRECTORA

r\BA/A /acm.

DISTRIBUCION:
- Expediente de pago




